
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS 

P R O T O K O L S                              

Videokonference 

2024. gada 16. jūlijs                                                                               Nr. 73/2024 

 

Piedalās 10 deputāti: Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis (13.03-14.21), Renāte Gremze, 

Signe Grūbe (13.26-14.21), Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe (13.01-13.56), Pēteris 

Salenieks, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis 

 

Administrācijas darbinieki: Personāla nodaļas vadītājs Sanita Grāvīte, Galvenais speciālists 

pirmsskolas izglītības jautājumos Madara Bērziņa, Izpilddirektors Maksims Griščenko, 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Dina Vārslavāne, deputāts Guntars Kniksts, 

deputāts Irēna Krote, Galvenais jurists Kristīne Baltiņa, Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta direktors Sanita Tīberga, Galvenais speciālists interešu 

izglītības, profesionālās ievirzes un mūžizglītības jautājumos Evija Lūkina, Galvenais 

jurists Gatis Ābele,  

 

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Ludmila Vorobjova 

 

Protokolē: komitejas sekretāre Ingrīda Apsīte  

Videokonferenci nodrošina Datorsistēmu un datortīklu galvenais administrators Mārtiņš 

Jirgensons 

 

Sēde sākta: plkst. 13:01 (atklāta sēde, videokonference). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Ropažu novada pašvaldības Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

3. Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” izdošanu 

4. Informatīvais ziņojums par CE rezultātiem Ropažu novadā un pirmsskolas grupu 

komplektēšanu 

Papildus darba kārtības jautājums: 

5. Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā 

 

1.§ 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo L.Vorobjova                 Darba kārtībā 4 jautājumi un priekšlikums iekļaut  

                                              darba kārtībā 5. punktu 

 

Ir pievienots priekšlikums - iekļaut darba kārtībā 5. punktu (lēmuma projekts 3906 "Par izmaiņām 

Ropažu novada pašvaldības  Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāvā"). 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  

9 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-

Dolģe, Pēteris Salenieks, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Ludmila 

Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu - iekļaut darba kārtībā 5. punktu (lēmuma 

projekts 3906 "Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas sastāvā") 

 

Plkst.13.03 sēdei pievienojas deputāts Haralds Burkovskis. 

 

 

Par darba kārtības apstiprināšanu balso: 

"PAR"  -  

10 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte Gremze, Vita 

Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, Pēteris Salenieks, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību 

 

2.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo S.Tīberga 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte Gremze, Vita 

Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, Pēteris Salenieks, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par Ropažu novada pašvaldības 

Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” izdošanu 

Ziņo G.Ābele 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte Gremze, Vita 

Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, Pēteris Salenieks, Lelde Sturme, 

Ainārs Vaičulens, Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par Ropažu novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” izdošanu" 

 

4.§ 

Informatīvais ziņojums par CE rezultātiem Ropažu novadā un pirmsskolas grupu 

komplektēšanu 

 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta direktore S.Tīberga sniedz informatīvo 

ziņojumu: 

 

 

 

 



5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Informatīvais ziņojums Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai. 

1. CE rezultāti  Ropažu novadā. 
 
Pamatizglītības apguves posms( lūdzu detalizētu informāciju skatīt Pielikumā nr.1) 
Atestātus par pamatizglītību šogad Ropažu novadā saņēma 295   absolventi. 
Attēloti dati uz 09.07.2024 tiks precizēti (vēl nav pieejami papildtermiņa eksāmenu rezultāti un iesniegto apelāciju atzinumi), tie var mainīties, ņemot vērā atsevišķu 

gadījumu padziļinātāku izpēti un izvērtēšanu. oficiālā eksāmenu statistika no VISC būs pieejama augustā. 

 matemātika latviešu valoda            angļu valoda 

Skola 
Vidējais % 

matemātikā 
Kārtotāju 

skaits 

Matemātikas 
vidējais % 

novadā 

Matemātikas 
vidējais % 

valstī  

Vidējais % 
latviešu 
valodā 

Kārtotāju 
skaits 

Latviešu 
valodas 
vidējais 
novadā 

Latviešu 
valodas 
vidējais 
valstī % 

Vidējais 
% angļu 
valodā 

Kārtotāju 
skaits 

Angļu 
valodas 
vidējais 

% 
novadā 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola 

49,0 48 41,7 43,2 73,4 48 59,3 59,1 78,6 48 61,4 

Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā pamatskola 

42,0 25 41,7 43,2 59,8 25 59,3 59,1 65,2 25 61,4 

Ropažu vidusskola 45,9 61 41,7 43,2 66,2 61 59,3 59,1 73,3 61 61,4 

Stopiņu pamatskola 34,3 22 41,7 43,2 44,1 22 59,3 59,1 39,7 22 61,4 

Ulbrokas vidusskola 44,5 89 41,7 43,2 63,4 90 59,3 59,1 65,3 90 61,4 

Vangažu vidusskola 34,5 32 41,7 43,2 49,1 28 59,3 59,1 46,3 28 61,4 

 
2023./2024. mācību gadā no 303 devītās klases  izglītojamajiem,  7,9 % tika atbrīvoti no eksāmeniem. 

 Šajā mācību gadā samazinājies to skolēnu skaits, kuri centralizētajos eksāmenos nav sasnieguši 10% slieksni (no 11 uz 4). 9. klases eksāmens šajā mācību gadā skaitījās nokārtots, 
ja skolēns ieguva vismaz 10% no maksimālā vērtējuma. Nepietiekamu vērtējumu matemātikas eksāmenā saņēmuši 2( 2 neieradās uz eksāmenu) skolēni, savukārt pagājušajā gadā 
šādi skolēni bija 10. Visi skolēni, kas kārtoja centralizēto eksāmenu latviešu  valodā, ir saņēmuši pietiekamu vērtējumu. Viens skolēns novadā nav sasniedzis 10 % angļu valodas 
eksāmenā 



6 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības departaments, apmeklējot skolas, piedaloties izlaidumos, pateicās 9.klašu absolventiem par motivāciju mācīties un pedagogiem-priekšmetu skolotājiem,  skolu 
administrācijai, atbalsta komandām, klašu audzinātājiem  par ieguldīto darbu visu deviņu gadu garumā. 

CE rezultāti  Ropažu novadā. 
 
Vidējās izglītības apguves posms ( lūdzu detalizētu informāciju skatīt Pielikumā nr.2) 
Attēlotie dati tiks precizēti (vēl nav pieejami papildtermiņa rezultāti un iesniegto apelāciju atzinumi),oficiālā eksāmenu statistika no VISC būs pieejama augusta beigās. 

 

 angļu valoda latviešu valoda  matemātika 

Skola 
vidējais 

kopprocents 
Kārtotāju 

skaits 
vidējais 

kopprocents 
Kārtotāju 

skaits 
vidējais 

kopprocents 
Kārtotāju 

skaits 

Ropažu vidusskola 51,0 2 60,4 10 44,1 9 

Ulbrokas vidusskola 66,8 29 61,0 29 39,0 30 

Vangažu vidusskola 45,3 12 46,7 13  26,2 10 

 
2023./2024. mācību gadā no 12. klases atestātu saņems 57  izglītojamie. 1 izglītojamais ticis atbrīvots no eksāmeniem. 

Dati par vidējiem rādītājiem valstī pašlaik nav pieejami. Līdz IKSJ komitejai 16.jūlijā iespējami precizējumi tabulās. 

2.Pirmsskolas grupu komplektēšana uz 2024./2025.gada 1.septembri ( Informācija par katru iestādi Pielikumā Nr.3) 

Mācību gada beigās tika no pirmsskolas iestādēm un skolu pirmsskolas grupām tika saņemti iesniegumi, kuros norādīts brīvo vietu skaits pirmsskolas grupās. Kopā novadā tika 
piedāvātas vietas 430 bērniem. Pašlaik notiek grupu komplektācijas process.  

 

Vija Tomiņa, Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja 



7 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Plkst.13.26 sēdei pievienojas deputāte Signe Grūbe. 

 

Deputātu diskusijas. Galvenais speciālists pirmsskolas izglītības jautājumos M.Bērziņa un 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta direktors S.Tīberga atbild uz deputātu 

jautājumiem. 

 

Plkst.13.56 sēdi atstāj deputāte Rita Riekstiņa-Dolģe. 

 

5.§ 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā 

 

Ziņo K.Baltiņa 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Daiga Brigmane, Haralds Burkovskis, Renāte Gremze, Vita 

Paulāne, Pēteris Salenieks, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, 

Ludmila Vorobjova, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Signe Grūbe) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par izmaiņām Ropažu novada 

pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas sastāvā" 

 

 

Nākamā Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēde – 2024.gada 30.jūlijā, plkst. 13.00. 

 

Komitejas priekšsēdētāja ____________________________Ludmila Vorobjova 

 

Komitejas sekretārs     ______________________ Ingrīda Apsīte 

 

Sēdes slēgta:  14:21 

 


